

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio
CNPJ: 05.421.110/0001-40



Obra ORÇAMENTO PAVIMENTAÇÃO DE 1082 M (MEIO FIO E LINHA D ÁGUA, CALÇADA E PISO INTERTRAVADO)	Bancos SINAPI - 02/2022 - Pará	B.D.I. 24,23%	Encargos Sociais Desonerado: Horista: 86,90% Mensalista: 47,89%
---	--	-------------------------	---

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					114.319,30	6,62 %
1.1	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	20	881,56	1.095,16	21.903,20	1,27 %
1.2	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	20	1.104,15	1.371,68	27.433,60	1,59 %
1.3	99059	SINAPI	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	1082,14	48,34	60,05	64.982,50	3,76 %
2			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					47.608,62	2,76 %
2.1	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	3.234,54	4.018,26	24.109,56	1,40 %
2.2	93564	SINAPI	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	6	3.152,63	3.916,51	23.499,06	1,36 %
3			DRENAGEM					399.343,48	23,14 %
3.1	94282	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2164,28	60,08	74,63	161.520,21	9,36 %
3.2	94285	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 60 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	2164,28	79,78	99,11	214.501,79	12,43 %
3.3	102476	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	28	670,46	832,91	23.321,48	1,35 %
4			PAVIMENTAÇÃO					1.147.812,11	66,50 %
4.1	94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016	m²	2597,13	106,60	132,42	343.911,95	19,92 %
4.2	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	8657,12	74,75	92,86	803.900,16	46,57 %
5			SERVIÇOS FINAIS					17.054,52	0,99 %
5.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	8657,12	1,59	1,97	17.054,52	0,99 %

Total sem BDI	1.389.555,52
Total do BDI	336.582,51
Total Geral	1.726.138,03